
Inscripción en el Distrito 118  
Proceso Paso a Paso  

para  

Alumnos que regresan  
   

(Si necesita ayuda con la traducción, póngase en contacto con Huwaida Hamed, Directora del programa EL, al 708-761-5811, o  
hhamed@palos118.org) 

 
Inscripción en Skyward para TODOS LOS ALUMNOS  
 

➢ Vaya a www.palos118.org 
➢ Haga clic en Vínculos Rápidos (Quick Links ) (esquina superior derecha) 
➢ Despliegue el menú y haga clic en Acceso a los Padres (Parent Access) en Skyward 
➢ Ingrese con su nombre de usuario y contraseña actual  
➢ Haga clic en Inscripción de Alumnos que regresan (Returning Student Registration) del lado izquierdo  
➢ Verifique la información del alumno/familia y envíe la inscripción de todos los alumnos  
➢ Abone los aranceles a través de Administración de Aranceles (Fee Management) en Skyward 

 
Prueba de residencia: SI SE HA MUDADO DENTRO DE NUESTROS LÍMITES DEBERÁ ACTUALIZAR LOS DOCUMENTOS DE RESIDENCIA 
PARA QUE SE APRUEBE LA INSCRIPCIÓN.  
 

➢ Licencia de conducir que refleje el domicilio actual  
➢ Si es propietario de su hogar:  Hipoteca actual /Copia del título de propiedad  
➢ Si alquila: un contrato de alquiler actual con recibo de pago del último mes de alquiler.  
➢ Dos facturas de servicios actuales.  

 
Otros requisitos  

➢ Formulario de Alumno en Regla de la escuela anterior si el alumno viene de otra escuela (Grados 1°-8°) 
 
Requisitos Médicos  
Los Formularios Médicos se pueden encontrar en el sitio web del distrito bajo los Vínculos Rápidos (Quick Links) – Formularios 
Médicos del Distrito (District Medical Forms) 
 

➢ Formulario de examen físico/ vacunación (hacia el 1 de julio del año escolar) – todos los alumnos que vienen de otra 
escuela, los alumnos que ingresan al pre-kindergarten, kindergarten, y sexto grado  

➢ Formulario de examen de visión (hacia el 15 de octubre del año escolar) - kindergarten o alumnos que ingresan a una 
escuela de Illinois por primera vez. 

➢ Formulario de examen dental (hacia el 15 de mayo del año escolar) – todos los alumnos que ingresen al, segundo y sexto 
grado. 

 
Póngase en contacto con su escuela cuando tenga todos los documentos necesarios para coordinar un día para venir a probar la 
residencia.    
 
Oficina del distrito:  Maria Correa                       708-448-4800                       mcorrea@palos118.org  
 
Palos Este:    Teresa Flaherty   708-761-3502  tflaherty@palos118.org   

Peggy McIntyre  708-761-3503  pmcintyre@palos118.org   
 

Palos Sur:  Kori Aldrich                708-761-3902  kaldrich@palos118.org  
Ana Palacios                708-761-3903  apalacios@palos118.org  

 
Palos Oeste:            Kelly Sheahan           708-761-3802  ksheahan@palos118.org   

                 Bessie Mihas          708-761-3803  bmihas@palos118.org  
 

mailto:hhamed@palos118.org
http://www.palos118.org/
mailto:mcorrea@palos118.org
mailto:tflaherty@palos118.org
mailto:pmcintyre@palos118.org
mailto:kaldrich@palos118.org
mailto:apalacios@palos118.org
mailto:ksheahan@palos118.org
mailto:bmihas@palos118.org

